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Ewangelia: (Łk 6, 17.20-26)

Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był
tam liczny tłum Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei
i z Jeruzalem oraz z nadmorskich okolic Tyru i Sydonu.

On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił:

«Błogosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do was należy królestwo
Boże.

Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni.

Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się będziecie.

Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłą-
czą spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego
odrzucą z pogardą wasze imię jako niecne: cieszcie się i radujcie
w owym dniu, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak samo
bowiem przodkowie ich czynili prorokom.

Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą.

Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć bę -
dziecie.

Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać
będziecie.

Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem
przodkowie ich czynili fałszywym prorokom».

Nie bójmy się trudności!Nie bójmy się trudności!

Komentarz do Ewangelii:

Dlaczego, według słów Jezusa, lepiej jest być ubogim, głodnym, płaczącym i znienawidzonym, niż bogatym, sytym,
śmiejącym się i chwalonym? Dlatego, że mając wiele na tym świecie, mimo woli rezygnujemy z wieczności. Po prostu
zapuszczamy korzenie tu, na tym świecie. A to jest najgorsza rzecz, jaka może nam się przytrafić.

Nie o to więc chodzi w tej dzisiejszej Ewangelii, że im gorzej tym lepiej, ale o to, że trudności, przeciwności i niepo-
wodzenia na tym świecie dużo częściej przyczyniają się do naszego otwarcia się na życie wieczne niż to, co łatwe i przy-
jemne. Innymi słowy: nie bójmy się trudności! One wychowują nas do życia w Niebie, a to jest celem życia na tym świe-
cie. Kto uważa, że życie na tym świecie jest godnym człowieka celem, ten podobny jest do kogoś, kto przyszedł do filhar-
monii na koncert, ale go nie wysłuchał, bo zadowolił się samym strojeniem instrumentów przez orkiestrę i wyszedł zanim
się wszystko zaczęło. Mieczysław Łusiak SJ
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od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
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3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
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wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.
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VI Niedziela Zwykła - 13 lutego
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 + Jan Jaskółka
13:00 + Ewa, Władysław i Krzysztof Matłok
19:00 Zbiorowa
20:30 + + Stanisław i Franciszka Karaluch w 9. rocznicę śmierci

Poniedziałek - 14 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 + Władysław Kalemba w 30. rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 15 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 + Tata, dziadek i pradziadek Matthew Lipiński w 5. rocz-
nicę śmierci

19:00 Zbiorowa

Środa - 16 lutego
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 + + z rodziny Cynk: Anna, Maria, Stanisław;
Zofia i Michał Adamczyk; Czesław i Bronisław Lampart;
Marta Nowak

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 17 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 + + Kinga i Władysław Stasik; śp. Teresa i Stefan Świech;
Adam Cach; Stanisława Stefańska

 19:00 Zbiorowa

Piątek - 18 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 w intencji ofiarodawców (SJ)
19:00 Zbiorowa

Sobota - 19 lutego
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



MODLITWA TAIZE

sobota, 12 lutego

godz. 20:00

ZAPRASZAMY

O Jezu!O Jezu!
Ty jesteś moim prawdziwym Przyjacielem,Ty jesteś moim prawdziwym Przyjacielem,
moim jedynym Przyjacielem.moim jedynym Przyjacielem.
Ty uczestniczysz we wszystkich moich niepoTy uczestniczysz we wszystkich moich niepo--
wodzeniach –wodzeniach –
Bierzesz je na siebie,Bierzesz je na siebie,
Ty wiesz jak obrócić je w błogosławieństwa.Ty wiesz jak obrócić je w błogosławieństwa.
Słuchasz mnie z największą dobrocią,Słuchasz mnie z największą dobrocią,
kiedy powierzam Tobie wszystkie moje kłopotykiedy powierzam Tobie wszystkie moje kłopoty
i zawsze masz coś na uleczenie moich ran.i zawsze masz coś na uleczenie moich ran.
Odnajduję Cię o każdej porze dnia czy nocy,Odnajduję Cię o każdej porze dnia czy nocy,
gdyż znajduję Cię we wszystkim co tylko możegdyż znajduję Cię we wszystkim co tylko może
się zdarzyć.się zdarzyć.
Ty nigdy mnie nie opuszczasz.Ty nigdy mnie nie opuszczasz.
Gdybym zmienił miejsce mojego zamieszkania,Gdybym zmienił miejsce mojego zamieszkania,
znajdę Cię dokądkolwiek się udam.znajdę Cię dokądkolwiek się udam.

Klaudiusz La Colombiere, SJKlaudiusz La Colombiere, SJ



W pierwszych latach swojego generalatu, Ignacy podej-
mował się różnorodnych zajęć. „Pomaganie duszom” to
mało precyzyjny cel, to raczej tylko styl. Okoliczności na -
rzucały lub przynajmniej sugerowały sposoby działania.
Ignacy, rzymski apostoł, musiał stawić czoło problemom
wielkiego miasta; nie tym z wyżyn, lecz tym ze społecznych

dołów, problemom ludzi naprawdę potrzebujących.
Wykaże się ogromnymi zdolnościami organizacyjnymi
i będzie działał według schematu, który okaże się nie-
zwykle płodny i trwały: 

- wykryć istniejący problem, 

- uwrażliwić nań otoczenie, 

- wciągnąć do działania i zorganizować innych, 

- tworzyć instytucje, 

- postarać się dla nich o wsparcie papieża. 

Nie wystarczyło wygłaszać kazań prze-
ciwko złym obyczajom, należało dotrzeć do ich
korzeni i dopomóc w tworzeniu receptur, które
pozwolą na regenerację dokonywaną z pozycji
wolnego wyboru.

Ratowanie kobiet lekkich obyczajów.

Pierwszą plagą, którą Ignacy postanowił wytępić,
była plaga stara jak świat, czyli prostytucja. Rzym był
rajem kurtyzan, pochodzących z całej Europy. Niełatwo
było je ratować, a jeszcze trudniej sprawić, żeby chciały
zostać ocalone. Poza tym, gdyby nawet zechciały, jaka
przyszłość mogła na nie czekać po wyzwoleniu się
z oko wów rozpusty? Od dwudziestu lat istniał w Rzymie
klasztor dla nawróconych kobiet, które zdecydowały się
obrać pokutne życie. Był przeznaczony dla panien. A co
z mężatkami albo z kobietami, które chciały się po prostu
ustatkować, wychodząc za mąż? Ignacy szanował wol-
ność i przede wszystkim starał się ją umożliwiać.
Początkowo szukał dla nich wsparcia jakiejś pobożnej
damy, potem zaczął myśleć o czymś w rodzaju przytułku
czy domu, w którym mogłyby czasowo zamieszkać.
Zainteresował tym projektem kilku wpływowych ludzi,
ale nie udało mu się sprawić, żeby przeszli od słów peł-
nych zachęty i otuchy do czynów.

Szczęście nadeszło w sposób zupełnie nieoczekiwa-
ny. Kiedy stawiano fundamenty nowego domu przy
Santa Maria della Strada, odkopano szczątki słynnego

portyku Pompejusza. Poczciwy Codacio, największy spry-
ciarz w Towarzystwie, otrzymał od Ignacego polecenie ich
sprzedania. W ten sposób udało się uzyskać sto skudów, bar-
dzo potrzebnych dla podreperowania nędznych finansów
Towarzystwa. Tymczasem Ignacy przeznaczył je na wytęsk-
niony projekt z tymi oto słowami: „Jeżeli nikt nie chce być
pierwszy, to zrobię to ja, niech reszta pójdzie za moim przy-
kładem”. Jego gest istotnie okazał się zaraźliwy i wkrótce
potem powstał Dom św. Marty (mieszczący się nieopodal

dzisiejszego kościoła św. Ignacego). Będzie działał przez
całe stulecia. Ignacy ze zwykłą sobie skrupulatnością zreda-
gował konstytucje nowego domu, zawierające warunki
przyjmowania i ankietę dla kandydatek. Potem założył brac-
two protektorów, do którego udało mu się pozyskać czterna-
stu kardynałów i damy z najważniejszych szlacheckich
rodów. Sprawił też, że papież zatwierdził przedsięwzięcie
swoją bullą. Domem miała zarządzać kobieta, natomiast
opieka duchowa nad jego mieszkankami została zastrzeżona

dla Ignacego. Do 1552 roku w domu znalazło
schronienie około trzystu kobiet. Po pewnym
czasie ich grupa postanowiła przekształcić
część budynku w klasztor; przyjęły regułę św.
Augustyna. W mieście nierzadko można było
ujrzeć następujący obrazek: idący ulicą Ignacy
i podążająca w dyskretnej odległości za nim
nieszczęsna kobieta, którą udało mu się pozy-
skać dla Domu św. Marty.

Skłonni do szyderstw mieszkańcy Rzymu
przyjmowali z szacunkiem działania Igna ce -
go, choć zdarzali się też rozdrażnieni gwał-
townicy, jak na przykład naczelnik poczty pa -
pieskiej. Ubóstwiany przez niego skarb schro-

nił się u św. Marty, a on, nie mogąc nad sobą zapanować,
w nocy obrzucił dom kamieniami, po czym zaczął rozpo-
wiadać po mieście najróżniejsze nieprzyzwoite oszczerstwa,
na temat Ignacego i jego ludzi. Ignacy ze stoickim spokojem
znosił te ataki, po czym pewnego dnia udał się do papieża
i zażądał wszczęcia formalnego procesu, który wyjaśniłby
sprawę. Nie chodziło mu o poczucie własnego honoru, tylko
o obronę dobrego imienia Towarzystwa. Autor kłamliwych
plotek nie stawił się w sądzie i poruszył niebo i ziemię, żeby
nie dopuścić do upublicznienia procesu. Ignacy nie ustąpił
i doszło do publicznego ogłoszenia wyroku, choć równocze-
śnie wstawił się za sprawcą oszczerczych pomówień, nie
chcąc, żeby nałożono na niego należną karę. Naga prawda
miała być wystarczającą karą.

Kiedy ktoś odważał się na komentarz na temat jałowo-
ści jego ogromnych wysiłków z racji dużych skłonności do
wracania do złych nawyków, typowych dla jego nieposłusz-
nych owieczek, Ignacy odpowiadał, że będzie w pełni usa-
tysfakcjonowany, jeżeli uda mu się sprawić, że choć jedna
z kobiet przestanie grzeszyć przez jedną jedyną noc z miło-
ści do Chrystusa; że nie żałowałby nawet przez moment
poniesionych trudów, nawet gdyby był pewny, że grzesznica
niebawem znów upadnie. 

Stare baskijskie przysłowie: „Potrzeba tworzy potrze-
by” rzuca nieco światła na smutną rzeczywistość prostytucji.
Ignacy szybko zrozumiał, że należało rozpocząć leczenie
choroby u jej źródeł. Co innego mogły robić córki kurtyzan,
jeżeli nie kontynuować matczyny zawód? Czy to nie rodzin-
na bieda nieuchronnie zmuszała wiele innych kobiet do

„Pomaganie duszom”„Pomaganie duszom”
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sprzedawania własnego ciała? Ponieważ lepiej zapobiegać
niż leczyć, Ignacy przyczynił się również do powstania
Bractwa Ubogich Dziewic i niemało się natrudził, żeby
wyrwać dziesięcio- i dwunastoletnie dziewczynki ze środo-
wiska, w którym niechybnie skończyłyby jako prostytutki.

Otwartość na Żydów. Wszystko zaczęło się od chrztu
pewnego dorosłego Hebrajczyka, który odbył się w maleń-
kim kościółku Santa Maria della Strada w jesieni 1541 roku.
W ceremonii wzięła udział córka Karola V i żona jednego
z członków rodu Farnese, jak również hiszpańscy kardyna-
łowie Toledo oraz ambasadorzy Hiszpanii i Portugalii. Trze -
ba pamiętać, że Paweł III okazywał Żydom szczególną przy-
chylność. Podczas ceremonii chrztu, która na dodatek za -
koń czyła się ślubem, kazanie wygłosił Laynez. Ignacy miał
bardzo konformistyczny stosunek do sprawy, którą w Hisz -
panii stawiano na ostrzu noża. Wygnano z niej Żydów,
a społeczeństwo i instytucje hiszpańskie, również kościelne,
były przewrażliwione na punkcie czystości krwi. Sam
Ignacy bez problemu dopuścił do siebie ludzi, w żyłach któ-
rych płynęła żydowska krew, jak Laynez i Borgiasz, jego
następcy na stanowisku Przełożonego Generalnego. Więcej
nawet, pewnego dnia zaskoczył współbiesiadników zda-
niem: „Gdybym pochodził z hebrajskiej rodziny, uznałbym
to za szczególną łaskę otrzymaną od Pana Naszego, bowiem
w ten sposób z racji więzów krwi byłbym krewnym
Chrystusa i Pani Naszej, Najświętszej Marii Panny”.
Wyznanie to, jak i fakt, że nowo powstałe Towarzystwo nie
wymagało od kandydatów czystości krwi, wywołało zgor-
szenie w Hiszpanii.

Ignacy starał się usuwać wszelkie przeszkody, które
uniemożliwiały nawrócenie Żydów. Istniały dawne zwycza-
je, które na przykład zmuszały nawróconego do oddania
całego majątku do skarbu państwa albo sprawiały, że czło-
wiek, który nawracał się na chrześcijaństwo bez zgody
rodziców, automatycznie tracił swoje prawa spadkowe.
Ignacemu udało się doprowadzić do tego, że Paweł III zniósł
je oficjalnie 21 marca 1542 roku, sam zaś zaczął przyjmo-
wać w domu Towarzystwa osoby, które pragnęły się nawró-
cić, i odpowiednio je do tego przygotowywał. Później sam
papież każe zbudować podwójny przytułek (osobno dla
kobiet i mężczyzn) dla Żydów i niewiernych innych nacji,
którzy pragnęli nawrócić się na katolicyzm. W okresie, kie-
dy protektorat nad przytułkiem sprawował kardynał Cervini,
dom katechumenów został oddany pod opiekę księdza
Torano, niemniej jednak papież zawsze konsultował z Ig na -
cym najdelikatniejsze kwestie z nim związane. Stało się to
powodem zazdrości i otwartych ataków ze strony Torano,
który nie przestawał oczerniać Ignacego i jego towarzyszy,
oskarżając ich o heretyckie przekonania i niedotrzymywanie
sekretu spowiedzi. Ignacy, na temat którego Torano mówił,
że należałoby spalić go żywcem, tym razem zachował mil-
czenie. Czas pokazał, że oskarżyciel miał na swoim sumie-
niu niejedno przewinienie, za co został skazany na dożywo-
cie, co następnie zamieniono na karę wieczystego wygnania
z Rzymu.

Lekarze, sieroty, Inkwizycja. Inną inicjatywą było je -
go zaangażowanie się w sprawę złagodzenia starego, ostre-
go dekretu, zgodnie z którym lekarze byli zmuszeni do
odmawiania opieki pacjentom, którzy nie chcieli przyjąć
sakramentów. Wspierał też projekty utworzenia kilku do -
mów sierot. Poparł również pomysł założenia w Rzymie In -
kwizycji (1542) – była to jedna z niewielu rzeczy, w których
zgadzał się z Giovannim Pietrem Carafą.

Były to działania drugoplanowe w stosunku do misji
kierowania rosnącym Zakonem, nadania mu kształtu
i wy znaczenia jego drogi, pracując nad tekstem Kon sty -
tucji Towarzystwa Jezusowego.

Rozrost Towarzystwa – Kolegia. Od 1540 roku do chwi -
li śmierci Ignacego w 1556 roku z tuzina zwolenników
zrobi się ich około tysiąca. 

Nie tylko Ignacy przyciąga i zdobywa nowych jezu-
itów. Ci, którzy niegdyś zostali przez niego „zwiedzeni”,
teraz sami stają się „zwodzicielami”: Laynez, Faber,
młodziutki Estrada… Przystają do nich dojrzali męż-
czyźni, absolwenci uniwersytetów, kanonicy, szambelani
papiescy – którzy ni stąd, ni zowąd zmieniają swój spo-
sób życia i horyzonty. Ale zaczynają też pukać do ich
drzwi młodzi chłopcy – z najszlachetniejszych rodów
i zupełnie prości – dla których droga wyznaczona przez
Ignacego jest lekarstwem na życie albo pociągającym
ideałem. 

Niewykluczone, że na początku Ignacy miał zamiar
poprzestać na wyselekcjonowanej grupie dojrzałych
i wy kształconych ludzi, jednak szybko się okazało, że
w ten sposób raczej nie będzie w stanie zaspokoić po -
trzeb całego świata. Już w 1541 roku z wielkim realiz -
mem zdaje sobie sprawę z sytuacji: „Znajdujemy, że jest
rzeczą bardzo trudną sprawić, by tego rodzaju ludźmi
wykształconymi, choćby byli szlachetni i uczeni, można
było powiększyć szeregi Towarzystwa, zarówno z powo-
du wielkich wysiłków, jakich się tu od nich wymaga, jak
i z powodu konieczności wyrzeczenia się samego siebie;
dodatkowo muszą być skorzy do podróżowania i do pra-
cy w najdalszych zakątkach świata, wśród wiernych
i niewiernych. Dlatego wszyscy razem doszliśmy do
prze konania, że skoro pragniemy zachowania i wzrostu
Towarzystwa dla większej chwały i służby Bożej, powin-
niśmy wybrać inną drogę, to znaczy drogę kolegiów”.
Do obrania tego nowego kursu niemało przyczynił się
Laynez.

Ignacy potrafi być elastyczny w kwestiach, co do
któ rych wie, że może ustąpić. Trudy i wyrzeczenia nadal
będą chlebem codziennym dla tych, którzy zechcą pójść
jego śladem, aczkolwiek stwierdza, że wśród młodzieży
łatwiej będzie znaleźć obiecującą szczodrość czy skłonność
do poświęcenia przydatną do realizacji planów Bożych.

Na podstawie książki: José Ignacio 
Tellechea Idígoras, ,,Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.
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Luty 2022 - Za zakonnice i inne kobiety konsekrowane:

Módlmy się, w intencji zakonnic i innych kobiet konsekrowanych – dziękując im za ich misję

i odwagę – aby nadal odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wyzwań naszych czasów.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy
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Zapraszamy na kurs p-małżeński 
prowadzony metodą warsztatową 

Rozpoczęcie kursu 
w sobotę, 19 marca o godz. 15:00

Czas trwania: 3 sobotnie popołudnia
Miejsce: Jezuicki Ośrodek Milenijny

Zapisy telefonicznie w biurze na szego Ośrodka - tel. 773-777-7000; 
e-mail: agendajomu@gmail.com

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu przypada: w poniedzia-
łek święto Cyryla i Metodego, patronów Europy; rzymskie martyro-
logium wspomina w tym dniu także św. Walentego, biskupa; we wto-
rek wspomnienie św. Klaudiusza la Colombiere'a, jezuity.
Soleni zantom tygodnia i wszystkim zakochanym składamy serdeczne
ży czenia. 

***
W czwartek, po Mszy św. wieczornej, zapraszamy na kolejne spotka-
nie poświęcone Ewangelii św. Łukasza.

***
Można już zapisywać się na kurs przedmałżeński prowadzony meto-
dą warsztatową. Kurs rozpoczynamy w sobotę, 19 marca o godz.
15:00. Zapisy w naszym biurze. Więcej informacji w biuletynie.

***
Akcja pomocy parafii Chikuni w Zambii, gdzie pracuje polski jezuita,
o. Andrzej Leśniara, odbędzie się za tydzień - 20 lutego. Ponieważ
będzie to niedziela przed tłustym czwartkiem, pomoc misjom będzie
połączona ze sprzedażą pączków.

***
Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach nie-
dzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki
oraz spotkać się przy filiżance kawy lub herbaty i ciastku z cukierni
Smakowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Dzię -
kujemy za zachowywanie norm sanitarnych. Wszystkim życzymy
dobrej niedzieli i udanego tygodnia. Szczęść Boże!

 
 

 
Spotkania w roku 2022 :  
 
19 Lutego 
19 Marca 
9 Kwietnia  
21 Maja 
18 Czerwca 
16 Lipca 
20 Sierpnia 
17 Wrzesnia 

 
19 Listopada 
17 Grudnia 
 

 
Polish National Alliance 
6100 N. Cicero Ave. 
Chicago, IL 60646 
 

: 10:00 A.M. 
 

 
 
Kontakt: 
773-286-2325 
amicuspoloniaeclinic@gmail.com 
 

 

  
 
Zapraszamy do  
   

1990 roku 
przez Polish National Alliance of the U.S. of N. A.  
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


